
На основу члана 6. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 
26/2001, 42/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС, 
47/2013 68/2014),  и члана 56. став 1. Пословнику о раду Општинског већа („Службени лист 
Општине Пландиште“ број 9/2012 и 15/2013), Општинско веће Општине Пландиште на седници 
одржаној дана 20.11.2014. године, доноси  
 
 

ЗАКЉУЧАК 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2015. ГОДИНУ НА 
ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 

Члан 1. 
 

           Овим закључком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности 
за утврђивање пореза на имовину за 2015. годину на територији Општине Пландиште. 
 

Члан 2. 
 

           На територији општине Пландиште одређене су ТРИ зоне за утврђивање пореза на 
имовину, у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, 
саобраћајној повезаности са централним деловима Општине Пландиште, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу, и то: 
 
           ПРВА ЗОНА:   Обухвата територију насељеног места Пландишта – најопремљенија зона, 
 
           ДРУГА ЗОНА: Обухвата територију  насељених места: Велика Греда, Хајдучица, 
Јерменовци и Маргита,  
                                                         
           ТРЕЋА ЗОНА: Обухвата територију насељених места: Барице, Стари Лец, Дужине, 
Марковићево,  Милетићево, Банатски Соколац, Купиник, Велики Гај и Лаудоновац. 

 
           Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2015. 
годину на територији  Општине Пландиште износе: 
 
 

Групе непокретности 
                    Просечна цена (дин.) 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

1. Грађевинско земљиште 87,00 81,00 63,00 

2. Пољопривредно земљиште 36,00 36,00 36,00 

3. Шумско земљиште 36,00 36,00 36,00 

4. Станови 15.520,00 7.806,76 7.416,42 

5. Куће за становање 13.661,83 7.806,76 7.416,42 

6. Пословне зграде и други 
(надземни и подземни) 
грађевински објекти који служе  
за обављање делатности 

17.760,66   10.148,95 9.641,50 

7. Гараже и гаражна места 6.831,00 3.903,44 3.708,27 

 



Члан 3. 
 

           Овај Закључак  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Пландиште”, а примењује се од 1. јануара 2015. године и објавиће се и на Интернет 

порталу Општине Пландиште – www.plandiste-opstina.rs .   

 

                                                                                        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 436-6/2014-III 
Дана:20.11.2014. године                                                    
 ПЛАНДИШТЕ                                                             

 
                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА        
                                                                    Милан Селаковић, дипл. инг. информатике, с.р. 

 
 

http://www.plandiste-opstina.rs/

